

**Záznam o poskytnutí informace podle zák.č. 106/1999 Sb.  
o svobodném přístupu k informacím**

Číslo informace	<b>1/2024</b>
Datum podání	03.01.2024 datovou schránkou, č.j. 28/24/JHa
Jméno a adresa žadatele	<b>zast. Mgr. Petr Havlík, advokát se sídlem T.G.Masaryka 153, Příbram – DS: dnvmy2x</b>
Informace	Žádost o informace – nemovitě věci a restituční nároky Libeznice K.H.Máchy 266 + pozemky
Způsob vyřízení	Nebylo odpovězeno ve lhůtě 15 dní 08.04.2024 do DS č.j. 1643/24/JHa – urgence – stížnost na porušení zákona – stížnost zaslána na KÚ SK Informace – odpověď do DS dne 17.04.2024 - poskytnutí informací (do datové schránky <b>dnvmy2x</b> ) Rozhodnutí KÚ Středočeského kraje – stížnost pro opožděnost se odmítá – NPM 23.04.2024
Kdo žádost vyřizoval	Jan Havlíček
Datum, kdy byla informace odeslána	17.04.2024 do DS žadatele
Kdo záznam pořídil	Lucie Vörösová



Pro:  
**Obecní úřad Líbeznice**  
Mělnická 43

Od:



právně zast.:

Mgr. Petr Havrlík, advokát, ev. č. ČAK 19 367, se sídlem T. G. Masaryka 153, Příbram I, identifikační číslo: 874 17 880

V Příbrami dne 2. 1. 2024

Přílohy: - plná moc  
- kupní smlouva  
- rodný list

**Věc: žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážený,

tímto se na Vás obracím v zastoupení uvedené klientky, a to s žádostí o poskytnutí informací a dokumentů podle ustanovení § 2 a § 4 a násl. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kdy si dovoluji požádat o sdělení a informace ohledně nemovitých věcí a restitučních nároků:

**Seznam nemovitostí na LV**

Číslo LV:	528
Katastrální území:	Líbeznice [682667]

**Vlastníci, jiní oprávnění**

Vlastnické právo	Podíl
------------------	-------

## Pozemky

### Parcelní číslo

st. 252; součástí pozemku je stavba

st. 992; součástí pozemku je stavba

st. 1293; součástí pozemku je stavba

640/12

## Součástí je stavba

Budova s  
číslem Líbeznice [82660]; č. p. 266; rodinný dům  
popisným:

Stavba  
stojí na p. č. st. 252  
pozemku:

Stavební  
objekt: č. p. 266

Ulice: Karla Hynka Máchy

Adresní  
místa: Karla Hynka Máchy č. p. 266

Dle získaných informací z příslušného katastru nemovitostí bylo zjištěno, že současný výlučný vlastník nemovitostí [redacted] nabyl vlastnická práva k uvedeným nemovitým věcem skrze dědictví po [redacted] (podíl v rozsahu 1/100 na nemovitých věcech), darovací smlouvou ze den 30. 12. 2010 a kupní smlouvou ze dne 20. 9. 2007. V minulosti na základě hlášení Správy sboru národní bezpečnosti hl. města Prahy a Středočeského kraje – odbor pasů a víz došlo k převodu vlastnického práva k nemovitým věcem na Čs. stát zastoupený finančním odborem ONV Praha-východ z důvodu opuštění majetku emigrantem Svatoplukem Červenkou, posledně bytem Praha 6, Šlikova 54. Na základě kupní smlouvy ze dne 18. 2. 1986 došlo k převodu vlastnických práv z prodávajícího Čs. stát – zast. MNV Líbeznice na manžele [redacted]

Klientka je dcerou paní [redacted] kdy sestra paní [redacted] byla matkou pana [redacted] Uvedené nemovité věci vlastnila rodina [redacted] a není zřejmé jak došlo k údajnému převodu vlastnických práv k nemovitým věcem na pana [redacted]

V rámci výše uvedeného se klientka dotazuje:

1) Jakým způsobem došlo k převodu vlastnických práv k nemovitým věcem na pana [redacted]

- 2) Jakým způsobem došlo k převodu vlastnického práva k nemovitým věcem na Čs. stát zastoupený finančním odborem ONV Praha-východ?
- 3) Došlo k poskytnutí jakýchkoliv náhrad v rámci odebrání vlastnického práva pana [REDACTED] k nemovitým věcem?
- 4) Uplatnil někdo v rámci uvedených nemovitých věcí restituční nároky a kdo?
- 5) Zda proběhlo ohledně výše uvedených nemovitostí restituční řízení a s účastí jakých osob?

Zájmem klientky jako příbuzné pana [REDACTED] je uplatnit práva v rámci restitučních nároků v rámci odebrání vlastnického práva k nemovitým věcem.

Obec je považována za povinný subjekt ve smyslu informačního zákona, neboť podle ustanovení § 2 odst. 1 tohoto zákona jsou povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce.

Podle ustanovení § 3 odst. 1 informačního zákona je žadatelem každá fyzická i právnická osoba, která žádá o informaci.

Podle ustanovení § 4 odst. 1 informačního zákona poskytují povinné subjekty informace na základě žádosti nebo zveřejněním.

Podle ustanovení § 13 odst. 1 informačního zákona se žádost o poskytnutí informace podává ústně nebo písemně, a to i prostřednictvím sítě nebo služby elektronických komunikací.

Podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona v případě bezvadné žádosti poskytne povinný subjekt informaci v souladu se žádostí ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti.

Prostřednictvím této žádosti Vás zdvořile žádám v souladu se zákonem a ve stanové lhůtě o poskytnutí požadovaného.

Předem Vám děkuji za spolupráci.

S pozdravem

[REDACTED]  
V.Z.  
**Mgr. Petr Havrlík, advokát**

Havrlika, advokát

778 408 299

ev. č. ČAK 19367

petrahavrlikrak-kstegaj.cz

Sídlo: Náro T.G. Masaryka 153, 261 01 Příbram

advokát

## PLNÁ MOC

Já podepsaný



zmocňuji **Mgr. Petra Havrlika, advokáta, ev. č. ČAK 19 367**  
se sídlem T.G.Masaryka 153, Příbram I  
identifikační číslo: 874 17 880

aby mne obhajoval, resp. ve všech právních věcech zastupoval, aby vykonával veškeré úkony, přijímal doručované písemnosti, podával návrhy a žádosti, uzavíral smíry a narovnání, uznával uplatněné nároky, vzdával se nároků, podával opravné prostředky nebo námitky a vzdával se jich, vymáhal nároky, plnění nároků přijímal, jejich plnění potvrzoval, dědictví odmítal nebo neodmítal, jmenoval rozhodce a sjednával rozhodčí smlouvy, to vše i tehdy, když je podle právních předpisů zapotřebí zvláštní plné moci. Tuto plnou moc uděluji i v rozsahu práv a povinností podle trestního řádu, stavebního zákona, občanského soudního řádu, správního řádu, insolvenčního zákona, veřejných rejstříků a zákoníku práce a jako zvláštní plnou moc.

Beru na vědomí, že zmocněný advokát je oprávněn si ustanovit za sebe zástupce a pokud jich ustanoví více, souhlasím, aby každý z nich jednal samostatně. Je mi známo, že podle smlouvy o poskytnutí právní pomoci náleží odměna za toto zastoupení spolu s hotovými výlohami a náhradou za ztrátu času advokátní kanceláři. Jsem povinen ji zaplatit, kdykoliv mi bude vyúčtována, společně a nerozdílně s těmi, kteří společně se mnou udělili zmocnění, bez ohledu na to, zda byla přisouzena vůči odpůrci. Jsem povinen složit přiměřenou zálohu podle postupu prací.

v PRAZE dne 27.12. 2023






Č.J.: 1643/24/JHa  
Cizí Č.J.: -  
Spis.značka:  
Vyřizuje: Mgr. Jan Havlíček  
e-mail: havlicek@libeznice.cz  
tel: 724175861

**Mgr. Petr Havrлік, advokát**  
náměstí T. G. Masaryka 153  
26101 Příbram





V Líbeznicích dne 17.04.2024

**Věc: Stížnost + urgence:** 

Vážený pane magistře,

žádostí ze dne 2. 1. 2024 jste nás požádal v právním zastoupení klientky  o poskytnutí informací týkajících se nemovitostí – pozemků v k.ú. Líbeznice, a to pozemku parc.č. st. 252, parc.č. st. 992, parc.č.st. 1293 a parc.č. 640/12.

Žádáte o poskytnutí těchto informací:

- 1) Jakým způsobem došlo k převodu vlastnických práv k nemovitým věcem na pana  
- 2) Jakým způsobem došlo k převodu vlastnického práva k nemovitým věcem na Čs. stát zastoupený finančním odborem ONV Praha-východ?
- 3) Došlo k poskytnutí jakýchkoliv náhrad v rámci odebrání vlastnického práva pana   k nemovitým věcem?
- 4) Uplatnil někdo v rámci uvedených nemovitých věcí restituční nároky a kdo?
- 5) Zda proběhlo ohledně výše uvedených nemovitostí restituční řízení a s účastí jakých osob?

Po prověření archivních dokumentů sdělujeme, že nedisponujeme žádnými doklady ani údaji, abychom mohli požadované informace poskytnout.

S pozdravem

Mgr. Jan Havlíček  
starosta obce



